



Dziennik Zachodni

Cena 10zł

Czy Francesco Nitti utworzy nowy rząd?

Ofensywa na pozycje demokracji

Grzebią się kryje za kulisami kryzysu politycznego we Włoszech?

z y m (PAP) Prezydent Nicola podjął narady w celu zlikwidowania kryzysu gabinetowego spowodowanego ustąpieniem rządu de Gasperi. Koła polityczne sądzą, że kryzys ten może być najdłuższy i najtrudniejszy ze wszystkich kryzysów, jakie miały miejsce od chwili przywrócenia rządów demokratycznych we Włoszech. Prezydent Nicola odbył konferencje z byłymi premierami: Vittorio Emanuele Orlando, Francesco Nitti, Ivance Bonomi i Ferruccio Parri. Prezydenta odwiedził również de Gasperi, następnie zaś oświadczył, że nie ma chęci tworzenia rządu. Ostatecznie misji utworzenia nowego rządu podjął się Francesco Nitti.

tuacji. Zaznacza on, że biorąc za punkt wyjścia ustalony już dawniej wspólny program, można jednak osiągnąć szybko porozumienie.

Prasa reakcyjna nie ukrywa swego zadowolenia z powodu kryzysu. Organ qualunquistów „Buon Senso“ posuwa się aż do oświadczenia, że gdyby nie fakt, iż komuniści byli w swoim czasie „na tyle ostrożni“, że zastrzelili Mussoliniego — Mussolini byłby wezwany do powrotu, by „rządzić krajem, który choruje na klótnie trzech partyj“.

„Tempo“ obiecuje Włochom wielkie pożyczki ze Stanów Zjednoczonych, o ile powstanie rząd „centrowy“ (to znaczy prawicowo-reakcyjny), który „nie bałby się niepopularności“ i ignorowałby opozycję, której przewodzą Togliatti i Nenni.

Obie partie robotnicze w każdym razie stoją na stanowisku, że przyszły rząd powinien od-

zwierzciedlać wolę narodu, wyrażoną w wyborach politycznych 2 czerwca 1946 roku. Przeciwdziałając się skierowaniu rządu na prawo, socjaliści i komuniści nie wykluczają jednak takiego rozszerzenia gabinetu, które nie spowodowałoby tego rodzaju konsekwencji. Natomiast liberalowie i monarchiści zdają się być nieprzejednani i domagają się wyeliminowania z nowego rządu tak komunistów jak i socjalistów Nenniego.

W umiarkowanych kołach politycznych przeważa jednak opinia, że rządzenie Włochami bez udziału stronnictw robotniczych byłoby niemożliwe.

RZYM. (API) Zgodnie z wiadomością podaną przez radio rzymskie, były premier Francesco Nitti zgodził się, na zlecenie prezydenta Włoch, podjąć się misji utworzenia nowego gabinetu włoskiego.

De Gasperi chciał utworzyć tzw. „rząd narodowy“ na szerokiej podstawie, to znaczy wciągając do tego rządu prawicę, ponieważ przy-

puszcza, że tylko taki rząd mógłby zdobyć zaufanie w państwach, od których Włochy mogą spodziewać się pomocy zagranicznej.

Jednocześnie koła polityczne zwróciły uwagę na znamieny fakt, że kryzys zbliżył się z wyjądem do Włoch misji ze Stanów Zjednoczonych, reprezentującej Bank Eksportowo-Importowy.

Włoska prasa demokratyczna, krytykuje ostro tendencje rozszerzenia rządu we wspomnianym kierunku, widząc w nich dążność do przypodobania się pewnym zasobnym finansowo czynnikom zagranicznym.

Dziennik socjalistyczny „Avanti“ uważa, że rozszerzenie rządu w ten sposób, jak pojmują to de Gasperi oznaczało by paraliż rządu i śmierć parlamentaryzmu.

Jednocześnie dziennik socjalistyczny atakuje de Gasperiego za to, że chciał przerzucić na partię socjalistyczną odpowiedzialność za wywołanie kryzysu.

Na łamach dziennika „Unita“ przywódca komunistyczny Togliatti stwierdza, że obecny kryzys niewątpliwie stanowi część rozległej ofensywy plutokratycznej na pozycje demokracji. Kryzys ten przypomina nieco sytuację z 1921 roku, gdy otwarto drogę faszystom. Togliatti apeluje do „kolegów chrześcijańskich demokratów“ by wzięli pod uwagę okoliczność, że nie można dopuścić do powtórzenia się takiej sy-



Najbogatszy człowiek świata ks. Aga Khan, został mianowany obywatelami honorowymi miasta Cannel we Francji. Na zdjęciu Aga Khan w towarzystwie p. Begum

(Kształcone przez Foto SAP)

Bidault na konferencji prasowej

Francja wobec zagadnienia Niemiec

Paryż. (obsł. wł.) Podczas piątkowej konferencji prasowej, która się odbyła z udziałem dziennikarzy francuskich i zagranicznych Bidault oświadczył, że prace konferencji moskiewskiej pozwoliły na jasne określenie stanowi-

2) odszkodowania wojenne, 3) ustalenie niemieckiego poziomu przemysłowego.

Nie można np. ustalić poziomu gospodarczego bez ustalenia ilości reparacji wojennych i nie wiedząc, jak wysoka produkcja stali mając Niemcy, by mogli posiadać zrównoważony budżet, a następnie potrafili eksportować wytworzone u siebie produkty na cele reparacji wojennych. Trzeba było się dobrze zastanowić nad całością zagadnienia niemieckiego, by wydać ostateczną decyzję. Francja pełni rolę mediatorki w

rokowaniach na temat niemieckiego traktatu pokojowego. Należy stwierdzić — kontynuował Bidault — że wszelkie próby konyliacyjne nawet w granicach najściślejszych stają się trudniejsze. Dlatego upływie jeszcze pewien okres czasu, nim będzie można podjąć dyskusję w sprawie Niemiec. Czas jednak nagli, gdyż opóźnianie rozwiązania zagadnienia niemieckiego stwarza nowe trudności.

Zapytany o zbliżenie Francji do bloku anglo-saskiego Bidault odpowiedział: „Oficjalnie zbliżenie tego rodzaju nie istnieje“. Przy tej sposobności Bidault przypomniat zawarcie układu węglowego z Wielką Brytanią, który określił jako pewien stopień postępu w rozwiązywaniu zagadnień gospodarczych. Następnie minister poruszył kwestię gospodarczego zjednoczenia Zagłębia Saary z Francją, na co zgodzili się wszyscy ministrowie z wyjątkiem Molotowa, który nie wypowiedział się na ten temat. Rząd francuski, uważając sprawę Saary za niezwykle ważną, podejmie wszelkie wysiłki, by jej przyłączenie nie ekonomiczne do Francji było uznane przez wszystkie wielkie mocarstwa.

Odnosnie zjednoczenia gospodarczego wszystkich stref okupacyjnych Niemiec, rząd francuski — podkreślił Bidault — zajmuje pozytywne stanowisko z tym tylko zastrzeżeniem, że Francja otrzyma na zachodzie Niemiec pewne rewindykacje. Jeśli chodzi o kwestię odszkodowań z bieżącej produkcji niemieckiej, miarodajne czynniki francuskie nie sprzeciwiają się tego rodzaju żądaniom. (pf)

Tomasz Mann wraca do Europy

Londyn. (PAP.) Znakomity pisarz niemiecki, laureat Nobla, Tomasz Mann, przybędzie w czwartek ze Stanów Zjednoczonych do Londynu.

W czasie tygodniowego pobytu w stolicy Wielkiej Brytanii Mann, któremu towarzyszą żona i najstarsza córka, Eryka W. H. Auden, znana nowelista i lektorka, wygłosi na uniwersytecie londyńskim w języku angielskim odczyt o filozofii niemieckim Nietzsche. Chociaż wizyta T. Manna ma mieć charakter czysto prywatny, wydawcy jego dzieł przy-

gotowują przyjęcie na jego cześć. Głównym powodem przybycia dr. Manna do Europy jest chęć wzięcia udziału w kongresie PEN-Clubu, który odbędzie się w końcu maja w Zurychu.

Mann, który liczy 72 lata i jest obecnie naturalizowanym obywatelem amerykańskim, opuścił Niemcy po dojściu Hitlera do władzy, udając się najpierw do Czechosłowacji, a następnie do Ameryki. Podczas wojny Mann wygłaszał dla Niemców przemówienia, transmitowane przez radiostację angielską BBC. Mimo przyjęcia obywatelstwa amerykańskiego Mann pisze nadal w języku niemieckim, poczym prace jego są tłumaczone.

Mann pisze podobno nową powieść pt. „Dr. Faust“, tematem której są dzieje profesora muzyki w Niemczech XX wieku. JK.

Obrady Międzynarodowego Biura Pracy w Genewie

Socjalne problemy górników

Warszawa (PAP). Jak to już donosiliśmy w tych dniach odbyła się w Genewie sesja komitetu węglowego przy Międzynarodowym Biurze Pracy w Genewie. Tematem obrad były zagadnienia socjalne przemysłu węglowego.

Głównym problemem sesji stało się zagadnienie rekrutacji sił roboczych do kopalń węgla. Konferencja w tej sprawie powzięła szereg uchwał, które stwierdzają, że chociaż stały brak węgla podważa akcję odbudowy gospodarczej Europy, to jednak przemysł węglowy nie może wyzyskać swej pełnej wydajności. Powodem tego jest niedostateczna ilość siły roboczej i słaba jakość tej siły.

Rezolucje podkreślają dalej, że należy wzmocnić rekrutację siły roboczej do kopalń, co można osią-

gnąć przez ustalenie dla górników wyższych płac, niż dla pracowników innych, które poprawią ich stopę życiową. Chodzi tu o poprawienie aprowizacji, warunków mieszkaniowych oraz o wzmocnienie bezpieczeństwa pracy i higieny pracy w kopalniach. Rezolucje zalecają również modernizację i mechanizację kopalń oraz unowocześnienie sposobów eksploatacji, jak również omawiają sprawy szkolenia zawodowego i opieki społecznej.

Ponieważ bardzo wiele krajów usiłuje rozwiązać problem przez rekrutację cudzoziemskich robotników, ustalono warunki umów między poszczególnymi państwami w tym zakresie.

Przy tej okazji delegacja polska podniosła kwestię rozrachunków, z tytułu ubezpieczeń spo-

lecznych w stosunku do górników, powracających z zagranicy. Sprawę tę udało się załatwić z delegacją francuską pozytywnie.

Poruszona została także sprawa angażowania do pracy uchodźców i deportowanych, przebywających w Niemczech, między innymi, jak wiadomo, Polacy. Na konferencji wysuwano propozycje, aby ta rekrutacja odbywała się w drodze umów, zawartych między państwem rekrutującym robotników a władzą okupacyjną (angielską lub amerykańską).

W powyższej sprawie delegacja polska zgłosiła bardzo silne zastrzeżenia, wskazując, że problem uchodźców powinien być rozwiązany w drodze jak najszybszej repatriacji.

Z konferencji PSL - lewicy

B. minister Wycech o polityce Mikołajczyka

Warszawa (PAP) W Gaci Przeworskiej (woj. Rzeszowskie), odbyła się wojewódzka konferencja PSL-lewicy, w której przewodniczącym centralnego komitetu PSL-lewicy — poseł Wycech wygłosił obszerny referat, przedstawiając ocenę zebranych dotychczasową linię polityki stronnictwa.

Omawiając dwie koncepcje polityczne tzw. „londyńską“ i PKWN, mowa stwierdził, że wiece ludowców prezesa Mikołajczyka do Rządu Jedności Narodowej oznaczało dla rzeszy chłopów i przywrócenie zasad, na których opiera się dzisiejsza Polska Ludowa, co jest zgodne z ideologią PSL. Pozostawanie w obozie londyńskim, który dziś na emi-

gracji reprezentuje sanacja i O. N. R. i pozostawanie pod jego kierownictwem było najcięższym błędem i sprzeniewierzeniem się ideologii wsi.

Porozumienie, zawarte w Moskwie 1945 r. — ciągnie mowa — winno być uznane za decyzję zawarcia sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Tymczasem już od pierwszych dni — stwierdził poseł Wycech — prezes Mikołajczyk traktował to rozumienie, jako chwilowe i pragnął przede wszystkim doprowadzić do rozgrywki wyborczej, do rozgrywki o władzę ze stronnictwami robotniczymi. W ten sposób zamiast zgodnego wysiłku nad opanowaniem powojennych,

niezwykle ciężkich trudności odbudowy kraju — nastąpiło rozbitcie i ciężka walka.

Nie pomogli ostrzeżenia i walka przeciw kierownictwu Mikołajczyka w łonie władz stronnictwa — ciągnie poseł Wycech. Powołując się na poparcie kół, nie mających wspólnego z ruchem ludowym, kierownictwo PSL trwało na złej drodze. Z PSL starano się uczynić partię, skupiającą wszystkich, którym było oblicze Polski nie było miłe. Pod wpływem tych kół zapomniano o programie stronnictwa i od niego w praktyce odstąpiono.

Czas najwyższy — podkreślił — naciskiem mowa — błędy te naprawić. Zadanie to podjęła już dawno grupa działaczy ludowych. Na te wysiłki kierownictwo PSL

odpowiedziało zawieszeniem i usuwaniem bez sądu członków, którzy w ruchu ludowym pracowali od lat i należeli do władz wybranych przez kongres. Wszystko to wskazuje na konieczność podjęcia zorganizowanych wysiłków, dla wywalczenia właściwej drogi PSL. Zadanie to podjęła lewica PSL.

W oparciu o chłopskie szeregi stronnictwa, dotychczasowa polityka PSL spycha masy chłopskie do roli biernej opozycji. Lewica PSL dąży do odbudowania szeregu i trwałego sojuszu chłopsko-robotniczego, gdyż tylko na takim sojuszu opierać się może pomyślność wsi i udział chłopstwa w kierownictwie Polski Ludowej — zakończył poseł Wycech swe przemówienie.

Goście jugosłowiańscy w Katowicach

Katowice. W dniu 16 bm, przybyli do Katowic ambasador Republiki Jugosłowiańskiej w Warszawie p. dr Pribic Ewic Rade, jugosłowiański minister górnictwa Andrej Bane, sekretarz tegoż ministerstwa Istok Paljarić i radca jugosłowiańskiego ministerstwa spraw zagranicznych Drago Gorowusic.

Goście jugosłowiańscy przybyli w towarzystwie ministra Jana Grubeckiego oraz sekretarki generalnej Polsko - Jugosłowiańskiego Towarzystwa Przyjaźni p. Zuzanny Sobierajskiej. Gości powitał na dworcu przed-

stawiciel Tow. Przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej, po czym udali się oni do willi reprezentacyjnej, gdzie w imieniu wojewody przyjął ich wicewojewoda płk. Ziętek. Następnie po śniadaniu goście udali się na zwiedzenie huty „Siemianowice“.

W godzinach popołudniowych odbyło się oficjalne powitanie, a następnie goście jugosłowiańscy wzięli udział w walnym zebraniu Wojewódzkiego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Jugosłowiańskiej.

W nocy goście udali się pociągiem do Warszawy.

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU KOTLARSKIEGO
GRUPA STOCZNI WE WROCŁAWIU
 WROCŁAW, UL. ŚW. ANTONIEGO NR 36/38
 tel. 733 skrót tel. „Grupa Stoczni”

Stocznia: Wrocław
 Malczyce (dawn. Małoszyn)
 Nowa Sól

Przyjmuje zamówienia na wykonanie:
Wszelkiego rodzaju taboru rzeczowego lekkich konstrukcji żelaznych — spawanych i nitowanych z żelaza profilowego i blachy, remontów maszyn i urządzeń mechanicznych — roboty montażowe i obróbkowe, stolarszczyzny — budowlanej i meblowej. 2257

ZARZĄD MIEJSKI MIASTA KATOWIC
RZEŻNIA MIEJSKA
 UL. KOZIELSKA 11-13, TEL. 301-29

poleca w okresie letnim

sztuczny lód

w blokach
 po 125 kg w cenie 30 zł za 1 blok 2245

CEMENT

zł 187,— za worek 50 kg loco skład

Centrala Zbytu Przemysłu Mineralnego
 ODDZIAŁ w DĄBROWIE GÓRNICZEJ
 ul. Kościuszki 1. 2244

Karmelki Pomadki
Czekoladki Marmoladki
Praliny Herbatniki

E. Nedeł

wszystkie gutunki bez ograniczeń

CENTRALA SPRZEDAŻY
 Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Cukierniczego
 Warszawa-Praga, ul. Zamojskiego 28 2233

SKŁAD HURTOWY KATOWICE, ul. 3 Maja 68

KAŻDEMU KUPCOWI DUŻĄ POMOC DAJE 2039
 codzienne czytanie **Rzeczypospolitej**
 połączonej z **Dziennikiem Gospodarczym**

AROMATY OWOCOWE

Es, Spoż. Ol. Eter, dla przemysłu cukierniczego, do limoniad, lodów, soków itp. Surówki owocowe naturalne. Tłoczone owoce. Pulpy

poleca

Fabryka Aromatów Owocowych
 pod Zarządem P. Z. Ch.
 Łódź, ul. Śródmiejska 22. Telefon nr. 200-32 (PAP) 2113



„SWIERSZCZYK” ci ja „SWIERSZCZYK”
 — czy wy o tym wiecie,
 że wszystkich zabawie —
 Czytajcie mię dzieci!

*Mało ja kosztuję....
 więc Mamustu miła...
 Poproście ją grzecznie
 aby mię kupiła.*

Do nabycia w kioskach gazetowych. 2232 **Cena zł 10.—**

BWM limuzynę 4-ro drzwiową, 6-cio cylindrową, z kompletnym wyposażeniem, w pierwszorzędnym stanie z zapasowym motorem sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń „PAR” Poznań, Ratajczaka nr 7 pod „5.430” (2241)

Restauracja i Kawiarnia
 hotelu „Morskie Oko” w Zakopanem

do wydzierzawienia
 Oferty „Czytelnik” — Katowice pod „M.O.” 2256

Większa fabryka państwowa ma zapotrzebowanie na **200.000 szt. korków** 12x10x10 miesięcznie. Oferty nadsyłać do „Dziennika Zachodni” pod „2260”

NOWOŚCIA WIRU
Eugeniusz Żytomirski
AMERYKA IN FLAGRANTI

W książce tej, bogato ilustrowanej, czuje się „lwi pazur” reportera z prawdziwego zdarzenia i poety. Dlatego w równym stopniu interesują nas jego notatki o nowojorskiej Wall-Street lub o filmie hollywoodzkim, jak wzruszają jego poetyckie impresje z nad rzeki Hudson.

Janusz Meissner
SKRZYDŁA NAD ARKTYKIEM

Wspaniała i barwna przygoda, wielkie napięcie dramatyczne i nieoczekiwane sytuacje składają się na całość tej pasjonującej książki, której nie można odłożyć, zanim nie doczyta się jej końca.

Tadeusz Kryswan
DWIE MIŁOŚCI

Dzieje ojca, który w swoim dziecku widzi więź mogącą zespolić jego dziwne małżeństwo z zupełnie od niego różną kobietą. Drogi rodziców jednak rozchodzą się, by zetknąć się jeszcze raz w chwili najbardziej tragicznych powikłań.

René Gardi
WAKACJE NAD JEZIOREM

Najlepszy szwajcarski pisarz dla młodzieży. René Gardi, ukazuje wspaniałe koleżeństwo 18 chłopców spędzających wakacje nad jeziorem Biel. Dzięki swej niezwykłej wartości książka ukazała się już w przekładzie holenderskim i francuskim. 2259

ZARZĄD MIEJSKI W ZIELONEJ GÓRZE ogłasza

KONKURS
 na stanowisko maszynisty w Rzeźni Miejskiej, obeznanego z prowadzeniem chłodzi.

Stanowisko do objęcia zaraz. Warunki płacy według obowiązującej umowy zbiorowej. Oferty przyjmuje Zarząd Miejski do dnia 25. maja 1947 r. (2263)

Podaje się do wiadomości, że wobec zakończenia akcji Misji UNRRA w Polsce, Biuro Misji UNRRA na Południową Polskę, mające siedzibę w Katowicach przy ul. Dworcowej nr 13,

zostaje ostatecznie zamknięte
 z dniem 31 maja 1947 r. 2238

ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘGLA BRUNATNEGO W ŻARACH

poszukuje kwalifikowanych sił na następujące stanowiska:

Kierownika
 Działu Księgowości,

Kierownika
 Wydziału Kosztów Własnych,

2—3 rutynowanych księgowych
2 kwalifikowanych pracowników
 do Wydziału Kosztów Własnych.

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Personalne Centralnego Zarządu Przemysłu Węglowego Katowice, ul. Powstańców 46, pokój 15. 2270

Dwu do trzech pokoi

poszukuje poważna firma w Katowicach. Za pośrednictwem dobrze płatna posada ewentualnie wynagrodzenie. Oferty „Czytelnik”, Katowice pod „Spedycja”. 2249

KOLEJE ELEKTRYCZNE ZAGŁĘBIA ŚLĄSKO - DĄBROWSKIEGO przyjmą

inżyniera — ładowca
 z kilkuletnią praktyką kolejową na stanowisko naczelnika Wydz. Drogowo-Budowlanego.

Warunki płacy wg. umowy zbiorowej. — Oferty z życiorysem, odpisami świadectw i referencjami należy kierować do Działu Personalnego na wyżej wymieniony adres. (PAP) 2268

Samochód osobowy „Ford V 8”

w bardzo dobrym stanie z motorem zapasowym do sprzedania. Zgłoszenia: garaż S. P. B. — Katowice, Warszawska 46. 2243

Uwaga pływacy!

YMCA w Jeleniej Górze organizuje sekcję pływacką i piłki wodnej. Zapisy do sekcji codziennie w Sekretariacie YMCA Curie Skłodowskiej nr 12. 2261

MASZYNE SIODLARSKĄ DO RZNIĘCIA PASÓW SKÓRZANYCH zakupi

Zjednoczenie Przemysłu Metali Nieżelaznych KATOWICE, UL. WARSZAWSKA NR 31 Dział Zaopatrzenia Technicznego, pokój 36. (PAP) 2230

CENTR. ZARZĄD PRZEM. WĘGLOWEGO poszukuje

techników budowlanych

z praktyką na wyjazd (Dolny Śląsk) na okres letni. Mieszkanie i stołówka zapewnione — pobory wg. umowy. Zgłoszenia przyjmuje Biuro Personalne Centralnego Zarządu Przemysłu Węglowego Katowice, Powstańców 46. 2269

B. T. H. MARIAN PUJDAK
 MASZYNY BIUROWE
 GOEDELJA — FOTOAPARATY
 Kupno — Sprzedaż — Naprawa
 obecnie WARSZAWA MARSZAŁKÓWSKA 118 (PAP) 2267

Unieważnienia

UNIEWAŻNIAM skradziono na książeczkę wojskową RUK Gliwice oraz zaświadczenie pracy Z. P. Konserwownego, Bytom, Waguś Józef, Bytom, Dąbrowskiego 8. 8297g

UNIEWAŻNIAM zgubił zaświadczenie obywatelstwa polskiego na nazwisko Urbańska Maria, Zabrze, ul. Henryka 8. 8282g

UNIEWAŻNIAM skradziono nie zaświadczenie rejestracyjne RUK Jarosław oraz inne dowody osobiste, na nazwisko Zolyniak Józef, Krzepice, gm. Lubsza, pow. Prudnik. 2683d

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, listę ewakuacyjną, odcinek zameldowania i inne dokumenty na nazwisko Froehlich Włodzisław, Gliwice, Zwycięstwa 24a. Proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 8281g

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, wystawiony przez zarząd gminy Rajca oraz wojskową kartę rejestracyjną, wystawioną przez RUK Zytawa — Bielsko na nazwisko Pientka Józef, Glińska 87, gmina Rajca. 2646d

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, wstawiłony przez zarząd gminy Rajca oraz wojskową kartę rejestracyjną, wystawioną przez RUK Zytawa — Bielsko na nazwisko Pientka Józef, Glińska 87, gmina Rajca. 2646d

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, wstawiłony przez zarząd gminy Rajca oraz wojskową kartę rejestracyjną, wystawioną przez RUK Zytawa — Bielsko na nazwisko Pientka Józef, Glińska 87, gmina Rajca. 2646d

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty na nazwisko Maj Stanisław, zam. Górny Sad, powiat Jawor. 2697d

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową nr. 131755, zaświadczenie biura meldunkowego na nazwisko Bielas Franciszek, Mikolów. 8348g

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową czeską, kartę rejestr. roweru, czeską kartę przydz. na ubranie na nazwisko Sawron Tomasz, Cieszyn, ul. Mennicza 6. 8384g

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty na nazwisko Maj Stanisław, zam. Górny Sad, powiat Jawor. 2697d

UNIEWAŻNIAM zgubił dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową nr. 131755, zaświadczenie biura meldunkowego na nazwisko Bielas Franciszek, Mikolów. 8348g

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową czeską, kartę rejestr. roweru, czeską kartę przydz. na ubranie na nazwisko Sawron Tomasz, Cieszyn, ul. Mennicza 6. 8384g

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową czeską, kartę rejestr. roweru, czeską kartę przydz. na ubranie na nazwisko Sawron Tomasz, Cieszyn, ul. Mennicza 6. 8384g

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, kartę rejestracyjną, legitymację kolejową czeską, kartę rejestr. roweru, czeską kartę przydz. na ubranie na nazwisko Sawron Tomasz, Cieszyn, ul. Mennicza 6. 8384g

